

# Demant Sales Strategic Accounts A/S

Kongebakken 9

2765 Smørum

CVR-nr. 40974024

## Årsrapport 2024

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på virksomhedens ordinære generalforsamling  
den 23-05-2025

---

Anitta Hayden  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## Demant Sales Strategic Accounts A/S

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomhed</b>	Demant Sales Strategic Accounts A/S Kongebakken 9 2765 Smørum CVR-nr. 40974024
<b>Hjemsted</b>	Egedal
<b>Regnskabsår</b>	01-01-2024 - 31-12-2024
<b>Bestyrelse</b>	Søren Nielsen, Formand Stine Brandenhof Rifsdal, Medlem René Schneider, Medlem
<b>Direktion</b>	Søren Colding, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr. 33771231

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således (t.kr.):

	2024	2023	2022	2021	2019/20
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	-4.823	-961	5.267	2.815	1.580
Resultat af primær drift	-4.823	-961	5.267	2.815	1.482
Resultat af finansielle poster	-1.492	-1.664	80	-28	18
Årets resultat	-5.060	-1.993	4.098	2.174	1.170
Egenkapital	680	5.740	7.733	3.744	1.570
Balancesum	61.281	88.337	70.814	22.280	6.490
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	-744,12	-34,72	59,99	58,07	74,52
Afkastningsgrad (%)	-7,87	-1,09	8,20	14,35	25,18
Soliditetsgrad (%)	1,11	6,50	10,92	19,08	24,19

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning - fortsat

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i salg af høreapparater og dertilhørende varer og ydelser til større strategiske kunder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev på t.kr. -5.060, hvilket er t.kr. 3.067 mindre end sidste år.

Årets resultat skyldes primært en aktivitetsnedgang sammenlignet med forrige regnskabsår.

Dette påvirker balancen for 2024, hvoraf der ses et fald i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt et fald i gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapitalen falder netto t.kr. 5.060 som følge af årets resultat.

Årets resultat er forventet som følge af aktivitetsnedgangen.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forventningen til årets resultat var negativt på t.kr. 2.591 - 2.790, mens det realiserede resultat endte på t.kr. -5.067 hvilket primært skyldes nedgang i aktiviteten.

### Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i markedet for høreapparater i 2025 med et forventet resultat for året på t.kr. 1.500 - 2.500.

### Begivenheder efter balancedagen

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som væsentligt har påvirket vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse**

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-4.823</b>	<b>-961</b>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-4.823</b>	<b>-961</b>
Andre finansielle indtægter	2	829	2.432
Andre finansielle omkostninger	3	-2.321	-4.096
<b>Resultat før skat</b>		<b>-6.315</b>	<b>-2.625</b>
Skat af årets resultat	4	1.255	632
<b>Årets resultat</b>	5	<b>-5.060</b>	<b>-1.993</b>

Demant Sales Strategic Accounts A/S

Balance 31. december 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Handelsvarer		1.069	1.542
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.069</b>	<b>1.542</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.386	71.094
Udskudte skatteaktiver	6	1.001	1.424
Tilgodehavende selskabsskat		1.967	0
Andre tilgodehavender	7	4.764	12.380
<b>Tilgodehavender</b>		<b>57.118</b>	<b>84.898</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.094</b>	<b>1.897</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>61.281</b>	<b>88.337</b>
<b>Aktiver</b>		<b>61.281</b>	<b>88.337</b>

Demant Sales Strategic Accounts A/S

Balance 31. december 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	8	400	400
Overført resultat		280	5.340
<b>Egenkapital</b>		<b>680</b>	<b>5.740</b>
Andre hensatte forpligtelser	9	14.742	23.227
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>14.742</b>	<b>23.227</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		163	284
Gæld til tilknyttede virksomheder		37.292	54.962
Selskabsskat	10	0	66
Anden gæld		8.404	4.058
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>45.859</b>	<b>59.370</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>45.859</b>	<b>59.370</b>
<b>Passiver</b>		<b>61.281</b>	<b>88.337</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>t.kr</b>	<b>t.kr</b>	<b>t.kr</b>
Egenkapital 01-01-2024	400	5.340	5.740
Årets resultat	0	-5.060	-5.060
<b>Egenkapital 31-12-2024</b>	<b>400</b>	<b>280</b>	<b>680</b>

## Noter

**1. Begivenheder efter balancedagen**

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderinger af årsrapporten.

**2. Andre finansielle indtægter**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52	0
Andre finansielle indtægter	162	338
Valutakursreguleringer	615	2.094
	<b>829</b>	<b>2.432</b>

**3. Andre finansielle omkostninger**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	968	1.705
Andre finansielle omkostninger	44	15
Valutakursreguleringer	1.309	2.376
	<b>2.321</b>	<b>4.096</b>

**4. Skat af årets resultat**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Skat af årets resultat	1.255	632
	<b>1.255</b>	<b>632</b>

**5. Forslag til resultatdisponering**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Overført resultat	-5.060	-1.993
	<b>-5.060</b>	<b>-1.993</b>

**6. Udskudt skat**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Hensættelse til tab på debitorer	481	265
Returneringshensættelse	520	1.159
	<b>1.001</b>	<b>1.424</b>

**Bevægelser i året**

Udskudt skat primo	1.424	781
Regulering vedrørende tidligere år	154	643
Årets regulering af udskudt skat	-577	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.001</b>	<b>1.424</b>

## Noter

## 7. Andre tilgodehavender

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Deposita	100	100
Moms og afgifter	2.880	3.798
Returneringshensættelse	1.784	8.482
	<b>4.764</b>	<b>12.380</b>

## 8. Virksomhedskapital

	<b>2024</b>	<b>Pålydende</b>
	<b>Antal</b>	<b>værdi t.kr.</b>
Virksomhedskapital	4.000	400

Virksomhedskapitalen på t.kr. 400, fordelt på 4.000 aktier, er 100% ejet af Demant A/S, Kongebakken 9, 2765 Smørum.

Virksomheden indgår i koncernregnskabet for Demant A/S.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 9. Andre hensatte forpligtelser

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Garantiforpligtelser	9.897	8.778
Returneringshensættelse	4.845	14.449
	<b>14.742</b>	<b>23.227</b>

Den kortfristede garantiforpligtelse udgør t.kr. 3.299 (2023: t.kr. 2.926) og den langfristede garantiforpligtelse udgør t.kr. 6.598 (2023: t.kr. 5.852).

Hensættelse til returneringshensættelse udgør t.kr. 4.845 (2023: t.kr. 14.449) og betragtes som kortfristet, da varer udelukkede kan returneres i op til 8 måneder efter levering.

## 10. Selskabsskat

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Selskabsskat	0	66
	<b>0</b>	<b>66</b>

## 11. Eventualforpligtelser

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S (CVR-nr.: 27 76 12 91) som administrationsvirksomhed. Virksomheden hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomsskatter mv. for de sambeskattede virksomheder og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede virksomheder.

## Noter

### 12. Nærtstående parter

Demant Sales Strategic Accounts A/S' nærtstående parter omfatter William Demant Fonden, William Demant Invest A/S, Demant A/S og disses tilknyttede virksomheder.

Virksomhedens nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnt personkreds har væsentlige interesser.

Alle transaktioner er foregået på markedsvilkår.

#### Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
William Demant Invest A/S (CVR-nr.: 27 76 12 91)  
Kongebakken 9, 2765 Smørum

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Demant A/S (CVR-nr.: 71 18 69 11)  
Kongebakken 9, 2765 Smørum
